
 

 

 

E N T E    T U T E L A    P A T R I M O N I O    I T T I C O  

 

 

 

DGR n. 2051 di data 6 novembre 2018 recante “Art. 37 del regolamento 
dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali e art. 41 del Contratto collettivo 
regionale di lavoro del personale non dirigente, quadriennio normativo 2002-2005, 
biennio economico 2004-2005: disciplina dell’istituzione delle posizioni organizzative e 
del conferimento dei relativi incarichi: approvazione definitiva”: conferimento dell’incarico 
di posizione organizzativa “Gestione del bilancio, controllo di ragioneria, attività di 
economato” presso l’Ente Tutela Patrimonio Ittico al dottor Marco Zoletto 
 

Il Direttore generale 
 

Visto il Contratto collettivo regionale di lavoro del personale non dirigente, quadriennio normativo 
2002-2005, biennio economico 2004-2005 e, in particolare l’articolo 41 in ordine al conferimento degli 
incarichi di posizione organizzativa; 
 
Visto il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali, approvato 
con decreto del Presidente della Regione del 27 agosto 2004, n. 0277/Pres., e successive modificazioni 
e integrazioni, e in particolare l’articolo 37, comma 2, primo periodo, ove si prevede che le posizioni 
organizzative sono istituite, nel rispetto del budget direzionale e dei criteri generali fissati dalla Giunta 
regionale, dal direttore centrale competente; 
 
Visto il secondo periodo, del comma 2, dell’articolo 37 del succitato Regolamento, ove si prevede che gli 
incarichi sono conferiti dal direttore centrale competente, d’intesa con il vicedirettore centrale o il 
direttore di servizio qualora l’incarico di posizione organizzativa sia conferito alle dipendenze dei 
medesimi;  
 
Vista la deliberazione della Giunta regionale di data 6 novembre 2018, n. 2051 con cui è stata 
approvata la disciplina per il conferimento degli incarichi di posizione organizzativa; 
 
Visto il proprio decreto n. 537/URAG del 9 giugno 2020 riportante il nuovo assetto delle posizioni 
organizzative istituite presso l’Ente Tutela Patrimonio Ittico con il quale è stata istituita, fra le altre, la 
posizione organizzativa denominata “Gestione del bilancio, controllo di ragioneria, attività di 
economato”; 
 
Visto l’avviso prot. n. 2052/P del 19 giugno 2020 per il conferimento dell’incarico di posizione 
organizzativa presso l’Ente Tutela Patrimonio Ittico, rivolto al personale regionale avente i requisiti 
generali per il conferimento di un incarico di posizione organizzativa, avviso che, unitamente alle schede 

Decreto n° 777/URAG del 26/09/2020



 

 

descrittive degli incarichi da conferire, è stato pubblicato sul sito intranet dalla data del 24 giugno alla 
data del 19 luglio 2020; 
 
Visto il proprio decreto n. 731/URAG del 5 settembre 2020 con il quale dottor Marco Zoletto, in servizio 
presso la Direzione centrale salute, politiche sociali e disabilità, è stato individuato come candidato più 
idoneo all’assegnazione dell’incarico di Posizione Organizzativa “Gestione del bilancio, controllo di 
ragioneria ed attività di economato” presso l’Ente tutela patrimonio ittico; 
 
Visto il decreto del Direttore centrale autonomie locali, funzione pubblica, sicurezza e politiche 
dell’immigrazione n. 2894/AAL del 16 settembre 2020 con il quale viene disposto, con decorrenza 1° 
ottobre 2020, il trasferimento del dipendente Marco Zoletto dalla Direzione centrale salute, politiche 
sociali e disabilità, Udine, all’ETPI, Udine, al fine del conferimento della posizione organizzativa “Gestione 
del bilancio, controllo di ragioneria ed attività di economato”;  
 
Considerato che il suddetto incarico di posizione organizzativa comporta: 

− lo svolgimento delle funzioni e delle attività indicate nella scheda descrittiva costituente 
parte integrante del presente decreto; 

− la retribuzione di posizione fissa pari ad euro 8.170,00; 
− la decorrenza dal 1 ottobre 2020 fino al 30 settembre 2021; 
− la gestione del personale che verrà assegnato con successivo provvedimento; 

 
Ritenuto di delegare alla posizione organizzativa l’adozione degli atti espressivi di volontà esterna 
relativamente alle seguenti attività: 

− gestione rapporti con la tesoreria; 
− gestione rapporti con Collegio dei Revisori dei Conti;  

 
Tenuto presente che il suddetto incarico di posizione organizzativa non potrà essere prorogato o 
rinnovato e che può essere revocato prima della scadenza a fronte di intervenuti mutamenti 
organizzativi o in conseguenza di esito negativo della valutazione, con provvedimento del Direttore 
generale dell’Ente Tutela Patrimonio Ittico;  
 
Ritenuto pertanto, di conferire l’incarico relativo alla posizione organizzativa “Gestione del bilancio, 
controllo di ragioneria ed attività di economato” al dottor Marco Zoletto; 
 

DECRETA 

1. Per le motivazioni in premessa citate, che qui si intendono integralmente richiamate, è 
conferito al dottor Marco Zoletto l’incarico di posizione organizzativa “Gestione del bilancio, 
controllo di ragioneria ed attività di economato” istituito presso l’Ente Tutela Patrimonio Ittico 
con proprio decreto n. 2052/P del 19 giugno 2020. Il presente decreto è corredato della scheda 
descrittiva e della scheda di pesatura della posizione organizzativa, che ne costituiscono parte 
integrante e sostanziale. 

 
2. Il suddetto incarico comporta: 

− lo svolgimento delle funzioni e delle attività indicate nella scheda descrittiva allegato parte 
integrante del presente decreto; 

− la retribuzione di posizione fissa pari ad euro 8.170,00; 
− la decorrenza dal 1 ottobre 2020 fino al 30 settembre 2021; 



 

 

− la gestione del personale che verrà assegnato con successivo provvedimento; 

3. E’ delegata alla posizione organizzativa l’adozione degli atti espressivi di volontà esterna 
relativamente alle seguenti attività: 

− gestione rapporti con la tesoreria; 
− gestione rapporti con Collegio dei Revisori dei Conti.  

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
dott. Francesco Miniussi 

 
documento firmato digitalmente ai sensi del  

D. Lgs. n. 82/05 e s.m.i. 
 


		2020-09-26T18:14:47+0200




